
 
 

UCHWAŁA NR III/10/2024 
RADY MIEJSKIEJ W OLESZYCACH 

z dnia 31 maja 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie do Rejestru Należności Publicznoprawnych danych 
dłużników oraz określenia rodzaju należności pieniężnych Gminy Oleszyce, których dane są 

przekazywane do rejestru. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz.609 z późn. zm.), art. 18d § 4 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji (Dz. U. z 2023 r., poz. 2505 z późn. zm.) Rada Miejska w Oleszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wprowadzenie do Rejestru Należności Publicznoprawnych danych dłużników 
Gminy Oleszyce w zakresie należności pieniężnych, o których mowa w art. 4 ust. 1, pkt. 1, pkt. 2, 
pkt. 6 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 356 z późn, zm.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Oleszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Danuta Mulińska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 1 lipca 2024 r.

Poz. 2921



 
Uzasadnienie 

Rejestr Należności Publicznoprawnych prowadzony jest w systemie teleinformatycznym przez Szefa 
Krajowej Administracji Skarbowej. Administratorem danych zgromadzonych w rejestrze jest organ 
prowadzący rejestr. Przepisy w zakresie rejestru w odniesieniu do wierzyciela będącego jednostką samorządu 
terytorialnego regulowane są w art. 18a-18u ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji (Dz. U. z 2023 r., poz. 2505 z późn. zm.). 

W Rejestrze Należności Publicznoprawnych gromadzi się i ujawnia informacje o należnościach pieniężnych 
podlegających egzekucji administracyjnej w myśl ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 
Jednocześnie w/w przepis reguluje, że chodzi o należności pieniężne Skarbu Państwa albo jednostek samorządu 
terytorialnego. 

Rejestr Należności Publicznoprawnych wpłynie na dobrowolne wykonywanie obowiązków zapłaty 
zaległości na rzecz Gminy Oleszyce ujawnionych w Rejestrze, w szczególności z tytułu podatku od 
nieruchomości, rolnego, leśnego, od środków transportowych, opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowiących źródło dochodów własnych gminy. Rejestr stanowi źródło informacji 
o podatnikach przy udzielaniu ulg i zwolnień na indywidualny wniosek pracowników urzędu oraz dla 
mieszkańców gminy jako źródło informacji o kontrahentach. Rejestr dostępny jest dla banków, więc ograniczy 
się ilość żądanych zaświadczeń przez banki. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2921


	UCHWAŁA NR III/10/2024 RADY MIEJSKIEJ W OLESZYCACH z dnia 31 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-07-01T12:27:19+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




